2

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

54 сессии 7 созыва
от 24 июля 2023 года                                                                                                          № 280
О внесении изменений в решение Совета

Муезерского муниципального района 46 сессии

7 созыва от 19.12.2022 № 252 «О передаче
 (принятии) части  полномочий по решению
вопросов местного значения на 2023 - 2025 годы»
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета Ледмозерского сельского поселения 40 сессии 4 созыва от 19.06.2023 № 119 «О передаче полномочий на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета Ледмозерского сельского поселения на уровень Муезерского муниципального района», Совет Муезерского муниципального района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Муезерского муниципального района 46 сессии 7 созыва от 19.12.2022 года № 252 «О передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3 Передать для исполнения Финансовому управлению Муезерского района на 2023-2025 года полномочия по составлению проекта бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения (кроме Муезерского городского поселения) с передачей финансовых средств».

1.2. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Поручить Финансовому управлению Муезерского района заключить соглашения о передаче полномочий по составлению проекта бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения (кроме Муезерского городского поселения) согласно Положения о порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Муезерского муниципального района с органами местного  самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного 4 сессией 6 созыва Совета Муезерского муниципального района от 20.02.2014 года №42».

2. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте  Муезерского муниципального района www.muezersky.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Муезерского муниципального района                                                  Л.Н. Баринкова